

## Kultur og kulturskolen

NOKU Sør-Trøndelag  
v/Øivind Stav  
Sør-Trøndelag Fylkesbibliotek  
7004 Trondheim

Deres ref.

Vår ref.  
2006/4733/076/KARAUN

Dato  
31.08.2006

### **BJUGN KOMMUNE - SØKNAD OM Å BLI NORGES KULTURKOMMUNE 2007**

Årets kulturkommune 2007.

Bjugn kommune ønsker med dette å stille som Sør-Trøndelag fylkes kandidat til årets kulturkommune 2007.

Bjugn kommune har lange tradisjoner som kulturkommune. Kommunen i slik den framstår i dag er et resultat av kommunesammenslåingen i 1964. Botngård som kommunesenter ble bygd opp med en stor sentralskole (Botngård skole 1967) , videregående skole (Fosen Gymnas 1969) og den første idrettshallen i Sør-Trøndelag utenfor Trondheim (Bjughallen 1970).

Kommunesammenslåingen resulterte i at det ble opprettet fire skolekorps i den nye kommunen, ett i hvert av de gamle kommunesentrene, og alle skolekorpene eksisterer i dag.

Bjugn var tidlig ute med å etablere en kommunal musikkskole, og var bl.a. med på å prøve ut en nasjonal statstøtteordning til landets musikkskoler (1977 - 81) sammen med Trondheim og Sandnes kommuner.

Etter den såkalte "Bjugn-saken" på -90 tallet, ble kultur definert som et særlig satsingsområde for Bjugn kommune. Dette ble bl.a. gjort for å veie opp for all den negativ fokuseringen vi opplevde som en følge av denne "saken" og for å skape et godt oppvekstmiljø for alle barn og unge i kommunen.

#### Bjugn 2000

Etter få år så vi at dette gav resultater. "Høgskoleavisa i Trøndelag" skrev dette om Bjugn i sin presentasjon av kommunen i 2000:

*Bjugn kommune utvikler framtidsnæringer*

*I løpet av noen minutter kan du bevege deg fra dype skoger og høyfjell til et pulserende kommunesenter, og fra et mektig hav til frodige innlandsvann. I beskrivelsen av Bjugn har alltid naturen hørt med. Men nå er Bjugn i ferd med å bli en del av en bred næringsutvikling med framtidsrettede perspektiver. Og Bjugn står etter hvert fram som kulturkommunen i fosenregionen.*

*Det er disse siste aspektene vi vil legge vekten på i vår presentasjon av Bjugn kommune år 2000. Bjugn kan tilby det meste av det du forventer av en moderne landkommune - et godt utbygd helsevesen og god barnehagedekning, et mangfoldig lags- og foreningsliv, en aktiv handelsstand og et bredt spekter innen kontor- og servicenæringen. Kommunesenteret Botngård er i dag et av de mest befolkede tettstedene på Fosen. Her finner vi både idrettshall, svømmehall, to idrettsbaner, rulleskøytebane, bowlingbane, videregående skole, Statens Hus og kommunens rådhus.*



---

Postadresse	Rådhuset	Telefon	72519500
	7160 Bjugn	Telefaks	72519501
Besøksadresse	Alf Nebbs gt. 2	E-post	postmottak@bjugn.kommune.no
		Internett	www.bjugn.kommune.no
		Bankkonto	4705060005

### Natur og næring

Landbruket utgjør fortsatt en av de viktigste næringene i kommunen. Vi har også industrimekaniske bedrifter foruten entreprenørvirksomheter innen bygg- og anlegg. Og nå kommer de nye næringene for fullt. I samarbeid med SIVA (Selskapet For Industrivekst) har kommunen etablert Valsneset Energi og Industriselskap AS (VEI) for å utvikle næringsvirksomhet på Valsneset industriområde. VEI har hittil definert tre hovedsatsingsområder; vindkraft, havbruk og industriell gjenvinning.

Her etableres landets eneste teststasjon for vindturbiner og utstyr. Norsk Senter For Havbruksteknologi vil bli etablert gjennom et samarbeid mellom VEI og SINTEF - Fiskeri og Havbruk med vekt på utvikling og godkjenning av utstyr, produksjon av utstyr, forskning og kompetanseheving samt utvikling og systematisering av sikkerhetsopplæring for havbruksnæringen.

Det er tydelig at flere og flere ser verdiene i den vakre kystnaturen i Bjugn og vi vil også karakterisere den nye veksten innen hyttebygging og turisme i Bjugn som en del av vår fremtidsnæring.

### Eneste i landet

Valsneset Industrigjenvinning AS har allerede etablert virksomhet for industriell gjenvinning av deler og utstyr fra busser, lastebiler, trailere og andre tunge kjøretøyer. Dette er en form for verdi- skapning som hittil ikke har funnet sted i Norge, og bedriften er den eneste i landet som har nødvendig tillatelse til å utføre denne oppgaven. Gjennom bedriften SCAN BIO har det i Bjugn kommune pågått en omlegging av virksomheten i de tidligere sildoljefabrikkene i Lysøysund og ved Bjugnfjorden. Bedriften er i dag en av Europas største når det gjelder behandling av matavfall og avfall fra fiskeindustri/oppdrettsnæring, og engasjerer allerede 60 - 70 personer. Hovedvirksomheten går i dag ut på å levere fortilsetningsstoffer til landbruk, fiskeindustri og pelsdyrnæring, samt å produsere organisk olje som blant annet brukes til matproduksjon. Bedriften samarbeider også med nasjonale og internasjonale forskningsmiljøer om utvikling av nye prosesser og produkter.

Også innen informasjons- og kommunikasjonsteknologi (IKT) tenker Bjugn framtidsrettet. Mellom Botngård og Brekstad legges det i disse dager en bredbåndkabel som vil revolusjonere mulighetene for administrative, servicemessige og informasjonsteknologiske samkjøringer mellom virksomhetene i de to kommunene.

### Kulturkommunen

Kommunen har en av de best utbygde kultur- og musikk skolene i fylket med nesen tre hundre elever fordelt på 316 elevplasser. Kommunen har som eneste kommune i Sør-Trøndelag deltatt i det nasjonale pilotprosjektet «Kultur og helse». Kystkulturen står sentralt og profileres særlig gjennom de årlige kystkulturdagene i Lysøysund. Medlemskap i lag og organisasjoner overgår innbyggertallet mange ganger. Dette er noe av bakgrunnen for at Bjugn stadig oftere blir kalt «kulturkommunen». Det er derfor bare naturlig at Bjugn huser musikk, dans og dramalinja ved Fosen videregående skole.

### Lokalisering av Fosen videregående skole

Hele Fosenregionen har et rikt kulturliv basert på frivillighet, men også med islett av profesjonelle krefter. Et samarbeide mellom de kommunale kulturskolene og den videregående skolen (musikk, dans, dramalinje og linje for formgivingsfag) vil være en forutsetning for å kunne etablere et profesjonelt kunst og kulturliv i regionen. Bjugn kommune har vært pådriver for å få etablert et regionalt samarbeid på kultursektoren: «Fosen Kulturforum». Fosen Kulturforum har ønsket å koordinere kulturarbeidet i regionen, skape grunnlag for utøvende stillinger for kunstnere i regionen og legge til rette for samarbeid mellom kulturliv og skoleverk.

Det pågår akkurat nå en debatt om hvor den fremtidige Fosen videregående skole skal ligge - i Bjugn eller i Ørland. Vi tror at det vil ha stor betydning i det regionale samarbeidet på kultursektoren og for skolen som sådan, og særlig gjelder dette praktisk-estetiske linjer som musikk, dans, drama og formgivningsfag, at den videregående skolen legges sentralt i Bjugn for å kunne nå ut til hele regionen. Saken avgjøres i fylkestinget i april.

## Bjugn 2001

I forbindelse med at Sør-Trøndelag Fylkeskommune vedtok lokaliseringen av den "Nye Fosen Videregående skole" til kommunesenteret Botngård, laget Bjugn kommune en presentasjon av hvilke visjoner kommunen hadde for det nye skolesenteret for Fosenregionen:

Bjugn og Botngård om regionalt skolesenter.

- Et regionalt skoletilbud som ligger sentralt til for utadrettet virksomhet, en sterk kobling opp mot næringsliv, kulturliv, spesialpedagogiske tiltak og andre praktiske læringsarenaer lokalt i Bjugn/Botngård, interkommunalt i Bjugn/Ørland og regionalt i Fosen.
- Opprettholde kvalitet og bredde i tilbudene med tanke på økonomi og tilgang på kompetanse.
- Utvikle en samfunnsaktiv skole i samarbeid med næringsliv, kulturliv og samfunnsnivå for øvrig.

## Bjugn 2004

I 2004 så vi at det som høgskoleavisa beskrev i 2000, fikk stor betydning for kommunens utvikling. Det var særlig gledelig at Bjugn kommune ble utpekt som årets barne- og ungdomskommune av Barne- og Familiedepartementet, med bla.a. henvisning til Bjugn sterke satsing på kultur.

## ***Bjugn ble Årets barne- og ungdomskommune 2004***

*Barne- og familieminister Laila Dævøy kåret tirsdag 12. oktober Bjugn til Årets barne- og ungdomskommune. De fikk utmerkelsen for sin helhetlige innsats overfor barn og ungdom og ungdomsrådets muligheter til å påvirke.*

*Dette er en pris som deles ut for andre gang. 27 kommuner fra hele landet søkte om å få utmerkelsen. En egen jury nedsatt av Barne- og familiedepartementet har stått for utvelgelse av kommune.*

*Juryens begrunnelse for valget av Bjugn er at kommunen alltid har vært i forkant med etablering av tilbud til barn og ungdom. Kommunen har satset på kulturtilbud, og aktivitetsnivået blant barn og ungdom i kommunen er svært høyt. Kommunen har full barnehagedekning og jobber aktivt og systematisk med kvalitetsutvikling i barnehagesektoren. Skolene har arbeidet målbevisst med å utvikle en elevaktiv skole.*

*En positiv holdning til deltakelse og innflytelse fra barn og ungdom gjennomsyrrer kommunens arbeid. Allerede i 1996 ble ungdomsrådet opprettet. Ungdomsrådet har møterett og talerett i kommunestyret.*

*Juryen vil spesielt framheve at:  
I 2004 arrangerte ungdomsrådet antimobbekurs med fokus på lærere som mobber eller blir mobbet, og bruk av humor i skolehverdagen.*

*Juryen har lagt stor vekt på den rollen ungdomsrådet har fått i kommunen. Rådet har innstillingsrett i alle politiske saker og deres forslag har så godt som alltid blitt vedtatt.*

*Kåringen av Årets barne- og ungdomskommune er et ledd i oppfølging av Stortingsmelding nr. 39 (2001-2002) Oppvekst- og levekår for barn og ungdom i Norge.*

Det var også gledelig å kunne registrere, at de tanker og visjoner Bjugn kommune presenterte for det nye skolesenteret i Botngård i 2001, hadde en stor betydning for videre planlegg/prosjektering, og for hvordan det nye skolesenteret framstod ved presentasjonen av forprosjektet (14.05.04).

Den nye skolen skulle i tillegg til tradisjonelle undervisningsrom for allmenn- og yrkesfag bla.a. inneholde følgende fasiliteter:

- Kulturhus med en kultursal med 350 faste sitteplasser og scene basert på krav fra Riksteateret og med muligheter til å romme 450 tilskuere ved bruk av løse stoler.
- Auditorium med 70 sitteplasser samt muligheter i utearealet for mindre oppsetninger/framføringer
- Vrimleareal i tilknytning til kultursalen med tilgang til kantine/restaurant. Areal for utstillinger og mindre konserter/forestillinger etc..
- Aktivitetspark med utvendig amfi og parkområdet tilrettelagt for allsidig aktivitet.
- Kunstnerisk utsmykning; byggeprosjektet fikk meget spennende og omfattende utvendig og innvendig kunstnerisk utsmykning med en samlet økonomisk ramme på 1,7 mill. kroner.
- Øving og undervisningsrom for kultur. Fylkets best utbygde fasiliteter for øvings- og undervisningsrom innen kunst og kulturfag utenfor Trondheim (øvingsrom, lydstudio, undervisningsrom for dans, drama og formgivingsfag/visuell kunst).
- Folkebibliotek for Bjugn kommune og skolebibliotek for Fosen VGS og Botngård skole. Det nye biblioteket blir det største biblioteket i regionen, og skal dekke et tilbud til Bjugn kommunes 5.000 innbyggere og mellom 1000 - 1500 elever og lærere.
- Kompetanse- og næringsutviklingssenter med undervisningsrom, kontorer, videokonferanserom, sekretariat, rådgivingstjenester mm..

## Bjugn 2005

Det var derfor naturlig for Bjugn kommune å se på en *større samlet innsats rundt utvikling av tilbud innen kultur og idrett i et lokalt, regionalt og nasjonalt perspektiv.*

Ved fullført utbygging av Nye Fosen Videregående skole (01.01.07), vil mellom 1000 og 1500 barn, unge og voksne ha sitt daglige virke i skole-senteret Botngård.

Bjugn kommune er også "vertskap" for et stort antallet fritidsboliger. Vi har ca 750 fritidsboliger i Bjugn kommune, og det bygges en ny ca hver uke. "Fritidsbjugningene" er en stor og resurssterk gruppe som også vil nyte godt av kommunens satsing på kultur og idrett.

Sammen med de øvrige 10.000 innbyggerne i Bjugn og Ørland, og til sammen ca. 26.000 innbyggere i Fosenregionen, vil dette sikre en stabil bruk av og et økonomisk grunnlag for, alle skole-, kultur- og idrettsanlegg.

Med dette som bakgrunn ble det dermed mulig for Bjugn kommune, i samarbeid med S.-Tr. Fylkeskommune, S.-Tr. Idrettskrets, Norges Skøyteforbund og andre samarbeidsparter, å vedta bygging av FosenHallen. Denne hallen vil bli landets andre innendørs anlegg for skøyteløp (400 m), og vil i tillegg inneholde curlingbane, ishockeybane, kunstgressbane for fotball og treningsbane for friidrett.

## Bjugn 2006

I løpet av høsten 2006 fullføres byggingen av "Nye Fosen Videregående skole", og skolen skal tas i bruk 01.01.07. Skolen har ca. 430 elever og vil bli ett av landets flotteste og mest varierte skoleanlegg, med helt unike læringsarealer for allmennfag, yrkesfag og kulturfag (musikk, dans, drama og idrettsfag).

Dette muliggjøres gjennom et unikt samarbeid mellom Sør-Trøndelag Fylkeskommune og Bjugn kommune, der Bjugn kommunes bidrag er følgende:

- 30 millioner kroner brukes for å forskuttere byggingen av "Nye Fosen Videregående skole", ved å betale renter på byggelån i tre år. Dette gjør Bjugn kommune fordi eksisterende skolebygg er gamle og utslitte, og holder ikke mål som læringsarealer for en kvalitativt god skolevirksomhet. Bjugn kommune fryktet også at noen av skolens tilbud ville bli nedlagt på grunn av for dårlige arbeidsvilkår for elever og lærere.
- Bjugn kommune går inn med 1200 kvm nybygg i det nye skoleanlegget. Dette omfatter bl.a. kulturhus med 450 sitteplasser, kombinasjonsbibliotek på 500kvm, vringleareal etc., og det er allerede planlagt flere større kulturarrangementer i kulturhuset i løpet av våren 2007.
- Bjugn kommune eier tre tilliggende hus på skoleområdet. Arealet på til sammen over 2000 kvm stilles til disposisjon til skoleaktivitet og inneholder bl.a. kompetanse og ressurscenter for voksenopplæring/næringsutvikling, øve-/undervisningsrom for musikk, dans, dramalinje og Bjugn kulturskole, lydstudio og musikkverksted.
- Bjugn Kommune er høsten 2006 i ferd med å pusse opp et hus som ligger på "skoletomta". Dette huset vil bli et ungdoms- og aktivitetshus der bl.a. Bjugn ungdomsklubb skal holde til, samt at Bjugn musikkverksted skal ha øverom for rockeband og en klubbscene med lyd/lysutstyr der.
- Våren 2007 står Norges andre og verdens 17. innendørs ishall for lengdeløpsskøyter ferdig i Bjugn kommune. Hallen vil koste ca. 75 millioner kroner og vil i tillegg til lengdeløp ha inneholde ishockeybane, curlingbane, løpebane for friidrett skotthyllbane og kunstgressbane for fotball. I tilknytning til dette anlegget jobbes det nå med å se på mulighetene for å etablere en landslinje for skøyter ved Fosen Videregående skole. Bjugn kommune har allerede inngått avtaler om større idrettsarrangementer som f.eks. NM i skøyter for enkelt-distanser (høst 2007) og VM i skøyter for veteraner i 2009.

Bjugn ?????

Det satses på kultur som aldri før i Bjugn kommune. Satsingen er en del av en langsiktig strategisk tenking som bla.a. har følgende utgangspunkt..

- *Kultur som del av en lokal og regional utviklingsstrategi, en strategi for kulturell ressursamling og ressursutnytting.*
- *Muliggjøre fylkeskommunens målsettingen for nye Fosen videregående skole:  
"Gjennom sitt tilbud og sitt samarbeidsnettverk i regionen skal Fosen videregående skole utvikle og ivareta fylkeskommunens rolle som regional utviklingsaktør og samfunnsbygger".*
- *Bygge et grunnlag for kulturbasert næringsutvikling på Fosen, med utgangspunkt i samarbeid med skole, kulturliv, næringsliv/reiseliv og offentlig sektor.*

For å kunne nå målsettingene om å bidra til regional utvikling, er Bjugn kommune inneforstått med at det kreves en satsing på utbygging av arenaer og infrastruktur innen kultur og idrett.

Med hilsen

Ådne Røkkum  
avd. leder kultur